
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

4.4.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Kvizdová, Kubík, 

Janovič, Zeman, Holub, Oswaldová, Regner, Rebok, Krejčí 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o jednání Rady pro IT MU dne 30.3. (prezentace IS MU, diskuse 

k práci s daty na MU, změna podmínek Google). 

− Dne 1.4. se konala schůzka Koordinačního výboru pro implementaci iniciativy EOSC 

v ČR (MŠMT), který projednal a schválil návrh Charty IPs EOSC-CZ: bude se jednat o 

šestiletý projekt na roky 2023-2028 (příjemci všichni členové e-INFRA CZ, koordinace 

MU). 

− Zítra se bude konat jednání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ. 

− Tajemnice informuje o odeslání návrhu projektu MUNI 3.2.1. v rámci NPO dne 31.3. 

Nyní probíhá zapracování rozpočtu NPO do celkového rozpočtu fakult a ústavů MU na 

letošní rok. 

− Dne 30.3. se konalo jednání Rady pro výstavbu MU (účast O. Dostál) – hlavním 

tématem BioPharma Hub. 

 

2. Krizový plán ÚVT 

− Na SP kolegia je rozpracována aktuální verze krizového plánu ÚVT (Disaster 

Recovery Plan) – koordinace dalších kroků F. Janovič. Divizní vedoucí zašlou své 

připomínky Filipovi během tohoto týdne. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Byla zveřejněna Zpráva o stipendiích za rok 2021. 

 

− DKSD: 

• Dne 26.4. bude vedením MU projednána strategie Open Science MU a návrh na 

zřízení Open Access Fondu MU. 

• Reportován pokrok v interním projektu Secrets ÚVT: vytvořen cluster tří uzlů 

systému Vault na VMware, napojeno na jednotné přihlášení; tento týden pilotní 

testování. Zájemci o testování – kontaktovat M. Růžičku. 

 

− DIS: 

• Jana Kohoutková zvolena do výkonného výboru EUNISu, bude nás reprezentovat 

jak v českém, tak evropském zastoupení. 

https://www.ics.muni.cz/o-nas/zprava-o-stipendiich


  

• Zahraniční platby v ostrém provozu. 

• 1.4. nástup A. Holičové do koordinace projektů a D. Gemzy do týmu vývoje (posila 

Inetu pro EPIS). 

 

− DITS: 

• V řešení je kapacitní plánování v rámci interních projektů DITS. 

• Byla zahájena migrace SKM do M365. 

• Byla spuštěna kampaň zaměřená na změny ve službách Eduroam. 

• Dokončen projekt univerzitního Datawarehouse (využití studoven a Recetox). 

 

− DITI: 

• Pro uživatelské testování byla zapnuta možnost multifaktorové autentizace pro 

všechny služby. Po dokončení testů bude zahájen plný provoz. 

• V minulém týdnu proběhl úspěšný workshop k prezentaci výsledků projektu 

CryoEM (H2020, EOSC-Life). 

 

4. HR 

− Action Plan HR Award: 

• plnění cílů v Q1/2022 ok: měsíční newsletter ÚVT, setkávání zaměstnanců 

s vedením ÚVT (kávy s ředitelem) 

• cíle Q2/2022 – nábor, onboarding, adaptační proces (aplikace Adaptace 

zaměstnance v Inet – již na ÚVT používána, dále informace na Portále MU). 

Aplikace Hodnocení zaměstnanců je připravena, prezentace proběhne na kolegiu 

ředitele 11.4. 

 

− Struktura pracovních IT pozic na ÚVT – proběhla úvodní schůzka divizních vedoucích 

s M. Veselým a tajemnicí k úpravě struktury IT pozic. V tomto týdnu bude dále 

diskutováno, další informace bude podána na příštím jednání kolegia ředitele 11.4. 

 

− Nové pracovní poměry na ÚVT od 1.4.2022: Mgr. Aneta Holičová (Koordinace projektů 

a komunikace – DIS), Ing. Dušan Gemza (Vývoj informačních systémů – DIS), Ing. 

Lukáš Zavadil (Datové a technické sítě – DITI). 

− Ukončené pracovní poměry k 31.3.2022: J. Novotný, M. Y. Abbass (oba DITI) 

− Výběrové řízení na pozici Junior Python Programátor(ka)  - vhodné i pro zahraniční 

pracovníky 

 

5. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT. 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   

https://www.ics.muni.cz/kariera/pro-studenty#Python
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt

